6、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

青岛冠中生态股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行

的进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

青岛冠中生

态股份有限

公司

齐齐哈尔圣

金旅游发展

有限公司

400,000,000.00 尚未开工 0.00 0.00
尚未形成应

收账款
否 否

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

青岛冠中生态股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年6月，公司和四川省华地建设工程有限责任公司组成联合体参与了“乐平市废弃矿山生态修复

综合治理项目（一期）设计施工总承包”项目的公开招投标。2021年6月16日，乐平市行政服务中心发布

了《乐平市废弃矿山生态修复综合治理项目（一期）设计施工总承包中标排序公示》，公司及四川华地为

第一中标排序人（联合体中标）。2021年7月，公司和四川省华地建设工程有限责任公司作为承包人与发

包人乐平市自然资源和规划局签署了《建设项目工程总承包合同》，暂定合同总价款50,866,597.22元，

公司负责该项目的全部施工工作，四川省华地建设工程有限责任公司负责该项目的全部勘察设计工作。详

见公司分别于2021年6月21日和2021年8月2日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于拟中标项

目的提示性公告》和《关于中标项目签订合同的进展公告》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

青岛冠中生态股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,000,000 100.00% 1,207,899  35,603,949  36,811,848 106,811,848 76.29%

 1、国家持股 0 0.00% 0  0  0 0 0.00%

 2、国有法人持股 9,402,750 13.43% 5,042  4,704,247  4,709,289 14,112,039 10.08%

 3、其他内资持股 60,597,250 86.57% 1,199,151  30,897,840  32,096,991 92,694,241 66.21%

  其中：境内法人持股 47,285,750 67.55% 1,194,736  24,239,859  25,434,595 72,720,345 51.94%

   境内自然人持股 13,311,500 19.02% 4,415  6,657,981  6,662,396 19,973,896 14.27%

 4、外资持股 0 0.00% 3,706  1,862  5,568 5,568 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 3,621  1,819  5,440 5,440 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 85  43  128 128 0.00%

二、无限售条件股份 0 0.00% 22,132,101  11,066,051  33,198,152 33,198,152 23.71%

 1、人民币普通股 0 0.00% 22,132,101  11,066,051  33,198,152 33,198,152 23.71%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0  0  0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0  0  0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0  0  0 0 0.00%

三、股份总数 70,000,000 100.00% 23,340,000  46,670,000  70,010,000 140,010,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

①2021年2月，公司采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式发

行人民币普通股（A股）股票23,340,000股。

②公司2020年年度权益分派，以2021年6月3日为股权登记日，以总股本93,340,000股为基数，以资本

公积金向全体股东每10股转增5股，权益分派完成后公司总股本由93,340,000股增至140,010,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

①经中国证券监督管理委员会《关于同意青岛冠中生态股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可〔2021〕162号）同意注册，公司采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价

发行相结合的方式发行人民币普通股（A股）股票23,340,000股，经深圳证券交易所《关于青岛冠中生态

股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2021〕223号）同意，公司股票获准于 2021

青岛冠中生态股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

年2月25日在深圳证券交易所创业板正式上市。

②公司分别于2021年4月23日召开第三届董事会第十二次会议、2021年5月18日召开2020年年度股东大

会，审议通过了《关于<2020年度利润分配预案>的议案》，上述权益分派预案已于2021年6月4日实施完毕。

分配方案为：以总股本93,340,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利人民币0.80元（含税），以

资本公积金向全体股东每10股转增5股，转增后公司总股本增加至140,010,000股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

截至 2021 年 6月 30 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已完成本公司关于首次公开发行股票

和公积金转增股本的登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2021 年半年度 2020 年度

本次变动前 本次变动后 本次变动前 本次变动后

基本每股收益（元/股） 0.46 0.24 0.91 0.45

稀释每股收益（元/股） 0.46 0.24 0.91 0.45

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 10.71 5.35 6.67 3.34

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

青岛冠中投资集

团有限公司
33,410,500  16,705,250 50,115,750 首发前限售股 2024 年 2 月 24 日

许剑平 8,199,500  4,099,750 12,299,250 首发前限售股 2024 年 2 月 24 日

于庆周 4,500,000  2,250,000 6,750,000 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

深圳市创新投资

集团有限公司
3,826,500  1,913,250 5,739,750 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

青岛和容投资有

限公司
3,703,000  1,851,500 5,554,500 首发前限售股 2024 年 2 月 24 日

中小企业发展基

金（深圳有限合

伙）

3,680,500  1,840,250 5,520,750 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

青岛冠中生态股份有限公司 2021 年半年度报告全文

34

青岛国信资本投

资有限公司
2,736,000  1,368,000 4,104,000 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

潍坊市创新创业

资本投资有限公

司

1,840,250  920,125 2,760,375 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

淄博创新资本创

业投资有限公司
1,840,250  920,125 2,760,375 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

青岛博正投资有

限公司
1,587,000  793,500 2,380,500 首发前限售股 2024 年 2 月 24 日

首发前其余限售

股股东
4,676,500  2,338,250 7,014,750 首发前限售股 2022 年 2 月 24 日

网下发行限售股

份
0  1,811,848 1,811,848 首发后限售股 2021 年 8 月 25 日

合计 70,000,000  36,811,848 106,811,848 -- --

注：公司实施 2020 年年度权益分派，以 2021 年 6 月 3 日为股权登记日，以总股本 93,340,000 股为基数，以资本公积金向全

体股东每 10 股转增 5 股，限售股份数量相应增加。

二、证券发行与上市情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生

证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通股
2021 年 02

月 09 日
13.00 元/股 23,340,000

2021 年 02 月

25 日
23,340,000

巨潮资讯网

www.cninfo.co

m.cn《招股说明

书》

2021 年 02 月

22 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于同意青岛冠中生态股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证

监许可〔2021〕162号）同意注册，公司采用网下向询价对象询价配售与网上向社会公众投资者定价发行

相结合的方式发行人民币普通股（A股）股票23,340,000股，经深圳证券交易所《关于青岛冠中生态股份

有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2021〕223号）同意，公司股票获准于2021